PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1620/2025

Assunto: Adequação da passagem de pedestres (viela) situada entre a Estrada do Canário e a Rua

dos Pintassilgos, no Bairro Estância Porto Velho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à adequação da passagem de pedestres

(viela) situada entre a Estrada do Canário e a Rua dos Pintassilgos, no Bairro Estância

Porto Velho.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem

próximo ao local, especificamente mães de alunos que dependem do transporte público

escolar e utilizam a referida “passagem” para acessar o ponto de embarque e

desembarque das crianças. Além do mais, a área indica neste documento facilita o acesso

da coletividade às vias do referido bairro, de forma mais rápida, sem ter que se deparar

com o tráfego de veículos.

Sendo assim, solicitamos a realização de serviços de infraestrutura

necessários, como colocação de concreto e devida iluminação, da mencionada localidade,

objetivando a passagem segura de todos que por ali transitam.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1620/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A